

PROTOKÓŁ NR 34/2013
z posiedzenia Komisji ds. Rodziny Rady Miasta
z dnia 21 stycznia 2013 r.

Obradom przewodniczył Wiceprzewodniczący Komisji – Halina Sławek.

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 11.30.

Obecni: zgodnie z załączoną listą obecności.

Członkowie Komisji ds. Rodziny obradowali wg zaproponowanego **porządku obrad:**

1. Pismo Zakładu Usług Miejskich w Ostrowcu Świętokrzyskim w sprawie projektu wykazu osób zakwalifikowanych do przydziału lokalu z mieszkaniowego zasobu gminy w 2013 r. (w załączeniu).
2. Sprawy różne.

Na posiedzenie Komisji ds. Rodziny zgłosił się **Pan** , **który zwrócił się o udzielenie pomocy w przydziale mieszkania.** Pan poinformował, że wniosek w tej sprawie został złożony do Prezydenta Miasta oraz do Zakładu Usług Miejskich przez jego kuratora. Odpowiadając na pytania członków Komisji, pan przedstawił członkom komisji swoją obecną sytuację informując, że jest osobą bezdomną, z II grupą inwalidzką, po terapii odwykowej. Obecnie jest na zasiłku. Od listopada 2012 r. – za zgodą właściciela posesji – zamieszkuje przy ul. Wcześniej mieszkał na, ale po rozwodzie żona wymeldowała go spod tego adresu (w styczniu ub. roku).

Radny Z. Moskalewicz poinformował, że jeśli chodzi o przydział mieszkań, na mocy uchwały Rady Miasta została określona procedura przydziału mieszkań. Skoro Pan został wymeldowany w styczniu ub. roku, to już wtedy mógł złożyć wniosek o przydział mieszkania. Radny stwierdził, że sytuacja jest trudna i obecnie nie ma mieszkań, dlatego też komisja nie może mu obiecać, że pan otrzyma mieszkanie – komisja nie ma takiego prawa. Radny poradził Panu, aby zgłosił się do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej i dowiedział się, czy jest możliwość, aby w tym trudnym dla niego okresie przebywał w Ośrodku Interwencji Kryzysowej.

Po wysłuchaniu powyższych wyjaśnień Pan stwierdził, że nie jest usatysfakcjonowany, bo nadal nie będzie miał mieszkania, a następnie opuścił obrady komisji.

Do punktu 1:

W związku z przedłożonym Komisji ds. Rodziny projektem wykazu osób zakwalifikowanych do przydziału lokalu z mieszkaniowego zasobu gminy Dyrektor Zakładu Usług Miejskich – Z. Wesołowski poinformował, że wykaz jest na tym samym poziomie, co w ubiegłym roku. Ponadto gmina ma obowiązek zapewnić lokale dla osób, które utraciły mieszkanie w wyniku eksmisji, na wniosek spółdzielni mieszkaniowych.

Członkowie Komisji ds. Rodziny jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali pismo Zakładu Usług Miejskich w Ostrowcu Świętokrzyskim w sprawie projektu wykazu osób zakwalifikowanych do przydziału lokalu z mieszkaniowego zasobu gminy.

Do punktu 2:

Na wniosek radnego Z. Moskalewicz, członkowie Komisji ds. Rodziny jednogłośnie opowiedzieli się za uzyskaniem wyjaśnień od Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego odnośnie informacji podanej na sesji Rady Miasta w dniu 18 stycznia 2013 r., że w związku z powstałym osuwiskiem przy ul. Polnej oraz sporządzoną ekspertyzą geologiczną, **zajęcia szkolne z Publicznego Gimnazjum Nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi i Sportowymi im. R. Kaczorowskiego zostaną przeniesione do Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 7 oraz do Wyższej Szkoły Biznesu i Przedsiębiorczości przy ul. Akademickiej w Ostrowcu Świętokrzyskim.**

W związku z powyższym członkowie komisji zwracają się o wyjaśnienie:

- 1) na jaki okres zostaną przeniesione zajęcia szkolne;
- 2) czy zachodzi konieczność organizowania dowozu uczniów do placówek, w których będą odbywać się zajęcia;
- 3) jak będą organizowane zajęcia z wychowania fizycznego z uwagi na prowadzenie klas o profilu sportowym.

Na tym obrady zakończono. Posiedzenie komisji trwało do godz. 12.00.

Protokołowała:

Marta Kamińska

Przewodniczyła:

Wiceprzewodniczący Komisji

Halina Sławek